
Na temelju članka 36. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13, 73/17) i članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara 

(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 4/12, 7/13, 7/15), Gradsko vijeće 

Grada Vukovara na 6. sjednici, održanoj 31. siječnja 2018., donosi 

 

 

ODLUKU O MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE NEPROPISNOG ODBACIVANJA 

OTPADA I MJERAMA ZA UKLANJANJE ODBAČENOG OTPADA NA 

PODRUČJU GRADA VUKOVARA 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje način provedbe:  

1. mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada,  

2. mjera za uklanjanje nepropisno odbačenog otpada, 

 

Članak 2. 

Nepropisno odbačeni otpad u smislu ove Odluke predstavlja otpad koji je nepropisno 

odložen u okoliš izvan mjesta koje je predviđeno za odlaganje, odnosno otpad koji je 

odložen protivno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 

broj 94/13, 73/17) i Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne novine“ broj 

50/17). 

 

Članak 3. 

Provedbu sprječavanja nepropisnog odbacivanja otpada, te uklanjanja tako odbačenog 

otpada osigurava osoba koja obavlja poslove službe nadležne za komunalni red Grada 

Vukovara (u daljnjem tekstu: komunalni redar). 

 

Članak 4. 

Mjere iz članka 1. stavka 1. točke 1. ove Odluke uključuju: 

1. uspostavu sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu, 

2. uspostavu sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada, 

3. provedbu redovitog godišnjeg nadzora područja Grada Vukovara radi utvrđivanja 

postojanja odbačenog otpada, a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije 

godine evidentirano postojanje odbačenog otpada, 

4. označavanje onečišćenih lokacija oznakama o zabrani odlaganja otpada, 

postavljanje zaštitne ograde oko onečišćenih lokacija i uspostavu video nadzora. 

 

Članak 5. 

Zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu obavlja se putem web aplikacije 

dostupne na službenoj internet stranici Grada Vukovara na adresi: http://www.vukovar.hr/. 

 

Članak 6. 

Sustav evidentiranja lokacija odbačenog otpada uspostavlja i održava nadležni Upravni odjel 

za komunalno gospodarstvo, graditeljstvo i zaštitu okoliša. Sustav sadrži podatke o 

nepropisno odloženom otpadu kao i kartografski prikaz lokacija divljih deponija na području 

Grada Vukovara. 

 

 

http://www.vukovar.hr/


Članak 7. 

Redoviti godišnji nadzor područja Grada Vukovara radi utvrđivanja postojanja odbačenog 

otpada, a posebno lokacija na kojima je u prethodne dvije godine evidentirano postojanje 

odbačenog otpada obavljaju komunalni redari. 

 

Članak 8. 

Lokacije na kojima je evidentirano nepropisno odlaganje otpada mogu se označiti 

odgovarajućim pločama o zabrani odlaganja otpada. Ukoliko je otpad odložen na određenoj 

lokaciji u više navrata može se u cilju sprječavanja ponovnog odlaganja postaviti zaštitna 

ograda ili uspostaviti sustav video nadzora. 

 

Članak 9. 

Radi provedbe mjera iz članka 1. točke 2. ove Odluke komunalni redar rješenjem naređuje 

vlasniku, odnosno posjedniku nekretnine ako vlasnik nije poznat, na kojem je nepropisno 

odložen otpad uklanjanje tog otpada, odnosno osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja 

određenim područjem (dobrom), ako je otpad odložen na tom području (dobru). 

Rješenjem iz stavka 1. ovog članka određuje se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena 

količina otpada, obveznik uklanjanja otpada, te obveza uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj 

osobi za gospodarenje tom vrstom otpada u roku koji ne može biti duži od 6 mjeseci od dana 

zaprimanja rješenja. 

Istekom roka određenog rješenjem iz stavka 2. ovog članka komunalni redar utvrđuje 

ispunjavanje obveze određene rješenjem. Ako komunalni redar utvrdi da obveza određena 

rješenjem iz stavka 1. ovog članka nije izvršena, Grad Vukovar će na teret vlasnika osigurati 

uklanjanje tog otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada. 

Ukoliko komunalni redar utvrdi postojanje opravdane sumnje da je opasni ili drugi otpad 

odbačen na nekretnini čiji vlasnik, odnosno posjednik, ako vlasnik nekretnine nije poznat, 

odnosno osoba koja, sukladno posebnom propisu, upravlja određenim područjem (dobrom), 

ne dopušta pristup radi utvrđivanja činjeničnog stanja u vezi odbačenog otpada, komunalni 

redar ovlašten je zatražiti nalog suda i asistenciju djelatnika ministarstva nadležnog za 

unutarnje poslove radi pristupa na nekretninu u svrhu utvrđivanja činjenica. 

 

Članak 10. 

Grad Vukovar dužan je podatke utvrđene rješenjem iz članka 9. stavak 1. ovog Pravilnika 

mjesečno unositi u mrežnu aplikaciju sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada 

sukladno članku 137. stavak 3. točka 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13, 73/17). 

 

Članak 11. 

Gradonačelnik Grada Vukovara dužan je izvješće o lokacijama i količinama odbačenog 

otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera iz članka 1. ove Odluke 

podnijeti Gradskom vijeću Grada Vukovara do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

 

Članak 12. 

Gradsko vijeće Grada Vukovara dužno je, temeljem izvješća iz članka 11. ove Odluke, 

donijeti odluku o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 

lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 



Članak 13. 

Za provedbu mjera iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se sredstva u Proračunu Grada 

Vukovara. 

 

Članak 14. 

Grad Vukovar ima pravo na naknadu troškova uklanjanja otpada iz članka 9. stavak 3. ove 

Odluke od vlasnika, odnosno posjednika nekretnine, ako vlasnik nije poznat, odnosno od 

osobe koja, sukladno posebnom propisu, upravlja određenim područjem (dobrom), na kojem 

se otpad nalazio. 

 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom vjesniku“ Grada 

Vukovara. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO – SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 011-01/17-01/12 

URBROJ: 2196/01-01-18-3 

U Vukovaru, 31. siječnja 2018. 

Potpredsjednik Gradskog vijeća 

 

 

Robert Rapan 

 


